
İHRAÇ KAYITLI SATIŞLARIN MUHASEBELEŞTİRİLMESİ  

  

1- İLGİLİ MEVZUAT  

  

Kdv uygulama genel tebliği  

Iv. Kdv iadesinde ortak 
hususlar d. Diğer hususlar  

8. Kayıt Düzeni   

3065 sayılı Kanunun 54 üncü maddesine göre, KDV mükellefleri, tutulması mecburî defter kayıtlarını bu verginin 
hesaplanmasına ve kontrolüne imkân verecek şekilde düzenlemek zorundadır.  

Bu kayıtlarda en az;  

a) Vergi konusu işlemlerin mahiyeti, vergisiz tutarları, hesaplanan vergi, indirilebilir vergi miktarları,  

b) Vergiden istisna edilen işlemlerin, indirim hakkı tanınan ve tanınmayanlara göre mahiyeti ve ayırımı ile 
hesaplanan indirilebilir vergi miktarı,  

c) İndirim konusu yapılamayacak işlemlerin niteliği ve bu işlemlerle ilgili vergi miktarları,  

ç) Matrah ve indirim miktarlarındaki değişmelerle, ödenen, terkin edilen ve iade olunan vergiler, 

hususlarının açıkça gösterilmesi şarttır.  

Buna göre, KDV’den istisna edilmiş işlemlerin mevcut olması halinde, tutulacak defter kayıtlarında bu işlemler, 

indirim hakkı tanınan ve tanınmayanlara göre ayrı ayrı hesaplarda izlenecek ve bu işlemlere ilişkin yüklenilen vergi 

miktarları kayıtlarda ayrı ayrı gösterilecektir.  

İndirim konusu yapılamayacak işlemlerin niteliği ve bu işlemlere ilişkin indirilemeyecek KDV’nin defter 

kayıtlarında gösterilmesi şarttır. Aynı şekilde iade olunan ve terkin edilen KDV tutarları da kayıtlarda açıkça 

gösterilir. ATİK’ler nedeniyle yüklenilen ve indirim hesaplarına alınan vergilerden indirimle telafi edilen ve 

edilemeyen, iade konusu yapılan vergi miktarlarının da kayıtlarda açıkça yer alması gerekmektedir.  

  

2-İLGİLİ HESAPLAR  

191. İNDİRİLECEK KDV   

Her türlü mal ve hizmetin satın alınması sırasında satıcılara ödenen katma değer vergisinin kaydedildiği ve 
izlendiği hesaptır.  

       

İşleyişi :  

Mal ve hizmet alımlarından doğan indirilecek katma değer vergisi bu hesaba borç, mevzuat gereği yapılan 

indirimler ve hesaba yapılan düzeltmeler ile indirilemeyen ve "190- DEVREDEN KDV" hesabına aktarılan borç 

bakiyesi bu hesaba alacak yazılır.  

  

192. DİĞER KDV   

Teşvikli yatırım mallarının ithalinde ödenmesi gerektiği halde ödenmeyip, fiilen indirilmesinin mümkün olacağı 

tarihe kadar ertelenen katma değer vergisinin, ertelemenin bir yıl içinde olması halinde kaydedildiği ve 
izlendiği hesaptır.   

  

İşleyişi :   

Teşvikli yatırım mallarının ithalinde, gümrük idareleri tarafından tarh ve tahakkuk ettirilerek ertelenen katma 

değer vergisi pasifteki ilgili hesabın alacağı mukabili bu hesaba borç kaydedilir.   

  

391- HESAPLANAN KDV  

Bu hesap; teslim edilen mal veya ifa edilen hizmetler üzerinden hesaplanan Katma Değer Vergisi ile işlemi 

gerçekleşmeyen ya da işlemden vazgeçilen mal ve hizmetlere ilişkin katma değer vergisinin izlendiği hesaptır.  

       

İşleyişi :  

Hesaplanan katma değer vergisi bu hesaba alacak kaydedilir. Düzeltmeler bu hesaba borç kaydedilir. Vergilendirme 

dönemi itibariyle bu hesabın bakiyesi, "191- İNDİRİLECEK KDV" ve/veya "190- DEVREDEN KDV" hesapları ile 

karşılaştırılır. "Yapılan karşılaştırmada bu hesabın bakiyesi "191- İNDİRİLECEK KDV" ve/veya 190- DEVREDEN KDV" 

hesaplarının  

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4d.htm
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4d.htm


bakiyesinden fazla olduğu takdirde vadesinde ödenmek üzere "360-ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR" hesabına 

aktarılarak kapatılır.  

  

392. DİĞER KDV   

Bu hesap; teşvikli yatırım mallarının ithalinden doğan ve ertelenen Katma Değer Vergisi ve ihraç kaydiyle satış 

nedeniyle ertelenen ve terkin edilecek Katma Değer Vergisi gibi ihtiyaca göre bölümlenir.   

  

İşleyişi :  

Teşvikli yatırım mallarının ithalinde gümrük idareleri tarafından tarh ve tahakkuk ettirilerek ertelenen katma değer 
vergisi, aktifteki ilgili hesabın borcu mukabili bu hesaba alacak, mevzuat gereği yapılacak terkin sonunda aktifteki 

ilgili hesabın alacağı karşılığı bu hesaba borç kaydedilmek suretiyle işlem görür.   

  

136. DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR   

Ticari olmayıp yukarıda sayılan hesaplardan herhangi birine dahil edilemeyen alacakların izlendiği hesaptır.   

  

İşleyişi :   

İşletme lehine doğan alacaklar bu hesaba borç; tahsilatlar alacak kaydedilir.   

  

3-ÖRNEK HESAP PLANI  

  

 

 



4-ÖRNEK KAYITLAR  

 

a-İhraç kayıtlı satış faturası  

  

  
  

  

b-ihraç kayıtlı satış faturası kaydı  

  

Hesap Kodu Hesap Adı Evrak 

Tarihi 
Seri Evrak No Vergi/TC No Açıklama Borç 

Tutarı 
Alacak 

Tutarı 

120 0D 001 A İŞLETMESİ LTD. ŞTİ. 11.12.2015 A 12345 1234567890 A İŞLETMESİ LTD. ŞTİ.  2.500,00  

192 00 10 İade Edilebilir KDV 11.12.2015 A 12345 1234567890 A İŞLETMESİ LTD. ŞTİ.  450,00  

600 00 08 Mermer Fıskiye 11.12.2015 A 12345 1234567890 A İŞLETMESİ LTD. ŞTİ.   2.500,00 

391 00 18 %18 Hesaplanan KDV 11.12.2015 A 12345 1234567890 A İŞLETMESİ LTD. ŞTİ.   450,00 

  



  

     c-İhraç kayıtlı satış KDV Beyanname Örneği  

 
 d-İhraç kayıtlı satışın olduğu dönem KDV tahakkuk kaydı   

Hesap Kodu Hesap Adı Evrak 

Tarihi 
Seri Evrak 

No 
Vergi/TC 

No 
Açıklama Borç 

Tutarı 
Alacak 

Tutarı 

191 00 08 %8 İndirilecek KDV 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku  146,56 

191 00 18 %18 İndirilecek KDV 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku  4.702,98 

192 00 10 İade Edilebilir KDV 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku  1.665,00 

391 00 18 %18 Hesaplanan KDV 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku 5.749,78  

392 00 01 Terkin Edilebilir Kdv 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku  900,24 

360 00 04 5035 Sk. Damga Vergisi (1048) 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku  31,50 

770 00 02 Vergi Resim Harçlar 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku 31,50  

136 00 02 12 2015/12 Dönem 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku 764,76  

192 00 20 Tecil Edilebilir KDV 31.12.2015    Aralık Ayı KDV Tahakkuku 900,24  

  
  
  



 e-İhraç Kayıtlı Satışlar Yurt Dışına Çıkartılıp İlgili Evraklar Vergi Dairesine Teslim Edildiği Tarihte 

Yapılacak Kayıt   

  
  

  

  

f-Tecil Edilen KDV’nin Terkini  

  

Hesap Kodu Hesap Adı Evrak Tarihi Seri Evrak No Vergi/TC 

No 
Açıklama Borç 

Tutarı 
Alacak 

Tutarı 

192 00 20 Tecil Edilebilir KDV 09.06.2016    2015/ARALIK AYI KDV TERKİNİ  900,24 

392 00 01 Terkin Edilebilir Kdv 09.06.2016    2015/ARALIK AYI KDV TERKİNİ 900,24  

  



 g-Kdv iade talep dilekçesi 2a verilip mahsup yaptırıldığında mahsup alındısına istinaden yapılacak kayıt 

örneği  

  

  
  

  

  

Hesap Kodu Hesap Adı Evrak Tarihi Seri Evrak No Vergi/TC No Açıklama Borç Tutarı Alacak Tutarı 

360 00 04 5035 Sk. Damga Vergisi (1048) 25.08.2015  6  07/2015 DÖNEMİ KDV MAHSUBU 29,90  

136 00 02 04 2015/04 Dönem 25.08.2015  6  07/2015 DÖNEMİ KDV MAHSUBU  29,90 
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